
                 

                                                                                         
3°ISTITUTO   COMPRENSIVO   “S. Lucia” 

SCUOLA INFANZIA,PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

         Viale Teocrito,63  96100 Siracusa   tel. fax 0931/60376 - 0931/461327   
 E-mail:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT -  SRIC828009@ISTRUZIONE.IT  

Sito web - www.3icsr.edu.it 
                                                                                                          

 

Al Dirigente Scolastico Prof.ssa Grande Valentina  

Al sito web  

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Programma Operativo Complementare (POC). Asse 

I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE) e FDR (Fondo Di Rotazione). Obiettivo specifico 10.1 

– Azione 10.1.1A – Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo 

scolastico degli studenti. Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2A – Competenze di base. 

(Socialità, apprendimenti, accoglienza). Nomina RUP  

Codice identificativo del progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-362 - CUP B34C22000950001 

Codice identificativo del progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-400 - CUP B34C22000970001 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l’Avviso pubblico AOOGAMBI/33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. Programma Operativo Complementare (POC). Asse I – Istruzione- Fondo Sociale 

Europeo (FSE) e FDR (Fondo Di Rotazione). Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1A – 

Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti. 

Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2A – Competenze di base.  

VISTA la candidatura n.1081764 inoltrata in data 18/05/2022, relativa al progetto FSE “Socialità, 

apprendimenti e accoglienza”. 

VISTA la delibera n. 3 del Collegio docenti verbale n.5 del 29/06/2022, relativa alla presentazione 

della candidatura, estratto verbale prot. n. 7764 del 09/09/2022.  

VISTA la delibera n.6 del Consiglio d’Istituto, verbale n.7 dell’11/07/2022, relativa alla 

presentazione della candidatura, estratto verbale prot. n. 9258del 11/10/2022.  

VISTA la graduatoria relativa all’Avviso pubblico AOOGAMBI/33956 del 18/05/2022 “Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 

la socialità e l’accoglienza. Programma Operativo Complementare (POC). Asse I – Istruzione- 

Fondo Sociale Europeo (FSE) e FDR (Fondo Di Rotazione). Obiettivo specifico 10.1 – Azione 

10.1.1A – Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli 

mailto:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT




studenti. Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2A – Competenze di base, prot. n. 6459 del 

21/06/2022.  

VISTA la nota Miur Prot. N. AOOGAMBI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione dei progetti 

“Noi e la scuola”, codice identificativo del progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-362, “Competenze 

per crescere”, codice identificativo del progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-400, che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica. Importo 

complessivo autorizzato € 66.066,00. 

VISTA la variazione al Programma annuale e.f. 2022 n. 6 del 07-12-2022; 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.);  

VISTA la delibera n.13 del Collegio Docenti verbale n.2  del 13 settembre 2022;  

VISTA la delibera n.18 del Consiglio di Istituto n. 1 del 12 ottobre 2022; 
 

DETERMINA 

 

di conferire alla Prof.ssa GRANDE VALENTINA, in qualità di Dirigente Scolastico del 3° Istituto 

Comprensivo “SANTA LUCIA” di Siracusa, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) per la realizzazione del seguente Progetto: 

 

Descrizione/Azione/Sottoazione Moduli Importo 

 

“Progetti di Socialità apprendimenti e 

accoglienza” 

Avviso 33956 del 18/05/2022 

“Noi e la scuola”, codice identificativo del 

progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-362 

Totale complessivo € 20.328,00 

CUP: B34C22000950001 

 

Palla-tamburello € 5.082,00 

Si va in scena € 5.082,00 

Le forme dell’acqua € 5.082,00 

 

 

 

 

 

“Progetti di Socialità apprendimenti e 

accoglienza” 

Avviso 33956 del 18/05/2022 

“Competenze per crescere”, codice identificativo 

del progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-400 

Totale complessivo € 45.738,00 

CUP: B34C22000970001 

 

Su parole di carta m’incarto € 5.082,00 

La casa della lettura € 5.082,00 

Play together € 5.082,00 

Cambridge for you € 5.082,00 

Cambridge for us € 5.082,00 

Syracuse in a pocket € 5.082,00 

I like English € 5.082,00 

A scuola di coding € 5.082,00 

Ad opera d’arte € 5.082,00 

 

Il provvedimento è pubblicato sul sito web istituzionale sezione albo on line, nella sezione PON 

FSE e “Amministrazione trasparente”. 

 
F.to digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Valentina Grande 


		2022-12-28T12:03:07+0100
	VALENTINA GRANDE




